
Cod. Determ: DTV662168 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 78/2022

pubblicata il 26/01/2022 Reg. dello Staff 22 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

Oggetto:  Servizio  di  gestione  del  procedimento  sanzionatorio  delle  violazioni
amministrative  alle  norme  del  codice  della  strada,  leggi  e  regolamenti  di
competenza  della  Polizia  Municipale.  (CIG  7282941908  -  compenso
incentivante anno 2021. - annullamento con contestuale disimpegno delle
somme.



Cod. Determ: DTV662168 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   78/2022

pubblicata il 26/01/2022 Reg. dello Staff 22 / 2022

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

ROBERTO CARUSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio  di  gestione  del  procedimento  sanzionatorio  delle  violazioni  amministrative

alle  norme  del  codice  della  strada,  leggi  e  regolamenti  di  competenza  della  Polizia
Municipale. (CIG 7282941908 - compenso incentivante anno 2021. - annullamento con
contestuale disimpegno delle somme.

Il Direttore di Staff

Premesso che con determinazione dirigenziale RG 1976/2021 si  era proceduto all’impegno,  con
contestuale  liquidazione,  per  il  pagamento  del  compenso incentivante  art.  113  d.lgs.  50/2016  in
riferimento all’appalto in oggetto indicato

Preso atto che da un controllo degli atti effettuati da questo comando, a seguito dei rilievi effettuati
dal collegio del Servizio Controllo interno dell’ente, è emerso che si rende necessario procedere a
una  rettifica  dei  compensi  proposti,  anche  a  conguaglio  di  quanto  già  pagato  al  personale
dipendente, a seguito della determinazione dirigenziale RG 1236/2020;

Ritenuto necessario procedere, nelle more della definizione dei controlli su compensi dovuti, alla
revoca della determinazione dirigenziale RG 1976/2021

Tanto premesso

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTV662168 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.Di prendere atto di quanto in premessa

2.Di  revocare  la  determinazione  dirigenziale  RG  1976/2021,  a  conguaglio  delle  somme  già
pagate al personale dipendente a seguito della determinazione dirigenziale RG 1236/2020

3.Di disporre il disimpegno della somma di € 15.000,00 di cui all’impegno n. 1423/2021

4.La presente è trasmessa al Settore Personale, affinché nè prenda atto in quanto la presente è
emessa a conguaglio delle somme già pagate ai dipendenti per gli incentivi relativi all'anno
2020

5.Di dare atto che con successivo atto si procederà alla liquidazione delle somme a conguaglio
per gli incentivi al personale relativi all'anno 2021-2022

6.Di inviare la presente al settore 13 Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio per gli
adempimenti di competenza

7.Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune
ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Staff

Cosenza 17/01/2022 Alessia Loise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 20/01/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


